SSP/MG, CPF 596.546.786-91, nascida em 06/02/1948, residente e domiciliada em Belo 

Horizonte/MG, à Rua da Groelândia, nº. 401, Apartamento 202, Bloco 01, Bairro Sion, CEP 30320-

060, especialmente a partilha das quotas que o sócio PAULO FERRARA DE ALMEIDA CUNHA 

detém da FERRARA OPHTHALMICS LTDA., ficando o referido sócio com 66.000 (sessenta e 

seis mil) quotas e, a Sra. MARIA BEATRIZ HERMETO FERRARA DE ALMEIDA CUNHA, 

com 66.000 (sessenta e seis mil) quotas. 

Assim, os sócios, por unanimidade, aprovam a transferência de 56.000 (cinquenta e seis 

mil) quotas do sócio PAULO FERRARA DE ALMEIDA CUNHA para a nova sócia, a Sra. 

MARIA BEATRIZ HERMETO FERRARA DE ALMEIDA CUNHA, acima qualificada, passando 

a cláusula II a ter a seguinte redação: 

CLÁUSULA II: capital social 

O capital social é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), divididos em 140,000 

(cento e quarenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizados em moeda 

corrente do país, distribuído proporcionalmente à participação de cada conforme segue: 

NOME DOS SÓCIOS                                                          QUOTAS VALOR

[...]

denominação social e sede 

A denominação social da sociedade é FERRARA OPHTHALMICS LTDA - EPP . 

A sede da sociedade é em Belo Horizonte/MG à Rua Maranhão, nº. 1642, sala 301, Bairro 

Funcionários, CEP 30350-338. 

CLÁUSULA II: capital social 

O capital social é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), divididos em 140,000 

(cento e quarenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizados em 

moeda corrente do país, distribuído proporcionalmente  à participação de cada conforme segue: 

NOME DOS SÓCIOS                                                          QUOTAS       VALOR